
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 119 del 23/09/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   761 

 Del 03/10/2013 

 
OGGETTO: Congedo PARENTALE dipendente a tempo indeterminato A.N. n. 

matricola 100341 : Determinazioni. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
VISTO l’articolo 32 del T.U. delle disposizioni legislative in materia di tutela e sostegno 
della maternità e della paternità, a norma dell’art. 15 della legge 8 marzo 2000, n. 53 che 
disciplina il congedo parentale; 
VISTO l’art. 34 del D.Lgs. n. 151 del 26/03/2001 che dispone sul trattamento economico 
e normativo nel caso di assenza dal lavoro per  congedo parentale, stabilendo che, fino 
al 3^ anno di vita del bambino, alle lavoratrici ed ai lavoratori è dovuta un’indennità pari 
al 30% della retribuzione, per un periodo massimo di 6 mesi complessivi per entrambi i 
genitori; 
DATO ATTO che sono  fatte  salve  le  condizioni  di  maggior  favore  stabilite  da  leggi, 
regolamenti, contratti collettivi e da ogni altra disposizione; 
VISTO l’art. 17 del CCNL del Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 14.09.2000, 
il quale dispone che i primi 30 giorni di assenza dal lavoro per i citati motivi, computati 
complessivamente per entrambi i genitori e fruibili anche frazionatamente, sono 
retribuiti per intero, con esclusione dei compensi per lavoro straordinario e le indennità 
per prestazioni disagiate, pericolose o dannose per la salute, non riducono le ferie e 
sono valutati ai fini dell’anzianità di servizio; 
VISTA la richiesta di congedo parentale retribuito pervenuta a questo Ente da parte del 
dipendente a tempo indeterminato A.N. per n. 17 (diciassette) giorni a partire dal giorno 17 
ottobre 2013; 
PRESO ATTO che, ai sensi del co. 8 dell’art. 17 del CCNL del Comparto Regioni ed 
Autonomie Locali del 14.09.2000, “ Ai fini della fruizione, anche frazionata, dei periodi di 
astensione dal lavoro, di cui all’art.7, comma 1, della legge n.1204/1971, la lavoratrice 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



madre o il lavoratore padre presentano la relativa domanda, con la indicazione della 
durata, all’ufficio di appartenenza almeno quindici giorni prima della data di decorrenza 
del periodo di astensione. La domanda può essere inviata anche a mezzo di 
raccomandata con avviso di ricevimento purché sia assicurato comunque il rispetto del 
termine minimo di quindici giorni. Tale disciplina trova applicazione anche nel caso di 
proroga dell’originario periodo di astensione”; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 10548 del 31/05/2013; 
VISTO il D.Lgs. 26 marzo 2001 n. 151; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1 DI CONCEDERE, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono 
integralmente riportate e trascritte alla dipendente a tempo determinato del Comune di 
Castellana Grotte, A.N. – matricola n. 100341-  n.17 giorni (frazionati) di congedo 
parentale retribuito con decorrenza dal 17.10.2013 al 12.12.2013; 
 
2 DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti degli artt.32 e 34 del D.Lgs. 26 Marzo 2001 
n.151 i primi 30 giorni di congedo parentale sono stati interamente retribuiti, come disposto 
dall’art. 17 comma 5° del CCNL del 14.09.2 000 ( non riducono le ferie e sono utili ai fini 
della maturazione dei ratei della 13^ mensilità); 
 
3 DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Interessato, dipendente Sig. A.N. e al 
Responsabile del Servizio Personale economico per i provvedimenti di competenza. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
            u.s. / g.c. 
 Il Responsabile I Servizio f.f. 

 
f.to Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1380
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  02 ottobre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




